
VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Přírodovědecká fakulta 
Ostravská univerzita 
Chittussiho 10, Ostrava 

 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 25. 9. 2020 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (20 členů) 

Omluveni:  prof. Musilová, prof. Vilímek, přítomni on-line - doc. Urban, prof. Drbohlav 

V bodech programu č. 3 - 6 odešel člen doc. Slovák. 

 

Z 24 členů VR bylo přítomno 20 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve 
všech projednávaných otázkách.   
 

Program:  
• Habilitační řízení - dr. Kopeček - obor Politická a kulturní geografie 

• Řízení ke jmenování profesorem -  doc. Volná - obor Aplikovaná matematika 

• Schválení komise - Řízení ke jmenování profesorem - doc. Šilhán,  
obor Environmentální geografie 
 

• Akreditační spis - Ph.D. Biologie  

• Katedra fyzické geografie a geoekologie - Schválení členů do Státnicových komisí 

 

• Katedra fyzické geografie a geoekologie - Schválení člena do Státnicových komisí 
 

• Různé  
 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy a představil nového člena VR PřF - doc. Slovák, který nahradí 

doc. Maršálka. 

Schválení programu VR PřF OU 
 
Usnesení: 
Program VR PřF OU byl schválen ve znění jakém byl členům zaslán. 

Hlasování o programu se zúčastnilo 20 členů, z toho  
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   0 

 

Zvolení skrutátorů 

Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 

Usnesení: 
Za skrutátory byli zvoleni: doc. Habiballa a doc. Šilhán. 

Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Habiballa a doc. Šilhán) se zúčastnilo 20 členů, 
z toho 
hlasů PRO:  18 hlasů PROTI: 0 hlasování se zdrželi: 2 

 

1) Habilitační řízení - RNDr. Vincenc Kopeček, Ph.D., obor Politická a kulturní 

geografie 

Průběh habilitačního řízení: 

• Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazeče a složení 
habilitační komise a oponenty.  

• Habilitant přednesl před VR svoji přednášku na téma: „Ethnic Minorities in Georgia: 
• Ethnicity, Community, Politics“. 
• Děkan poprosil oponenta - prof. Šatava, který byl přítomný on-line, aby shrnul svůj 

oponentní posudek. 
• Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof. Siwka, aby prezentoval posudky 

oponentů prof. Dostála a dr. Blauvelta, kteří na zasedání VR nebyli přítomní. 
• Habilitant reagoval na dotazy k posudkům a případné dotazy oponenta - prof. Šatava. 
• Děkan následně zahájil veřejnou rozpravu. Následovaly otázky pro habilitanta od 

členů VR, které postupně zodpovídal. 
Dotazy a komentáře: 

• doc. Kalus, prof. Hančl, prof. Tkadlec, prof. Yurchenko, prof. Pánek. 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro habilitační řízení prof. Siwek 
prezentoval stanovisko habilitační komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování dr. Kopečka 
docentem. 

 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i uchazeč.  

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   19           hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 
Usnesení: 
Uchazeč dr. Kopeček získal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke 
jmenování docentem.  

Řízení dr. Kopečka bude postoupeno k dalšímu projednání rektorovi OU. 
 

2) Řízení ke jmenování profesorem - doc. RNDr. PaedDr. Eva Volná, PhD., obor 
Aplikovaná matematika 

Průběh řízení: 

• Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data uchazečky a složení 
hodnotící komise. Uchazečka přednesla před VR svoji přednášku.  

• Následovaly otázky pro uchazečku od členů VR, které postupně zodpovídala. 
Dotazy a komentáře: 

• prof. Tkadlec, doc. Kalus, doc. Štěpnička, doc. Hradecký, doc. Kočárek, doc. 
Špunda, doc. Šustek, prof. Yurchenko, prof. Baar. 

• Následovala neveřejná rozprava a předseda komise pro řízení ke jmenování 
profesorem prof. Hančl prezentoval stanovisko komise. 

• Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování doc. Volné 
profesorkou. 

 

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byla obeznámena i uchazečka.  

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z celkového počtu členů 24 z toho  
hlasů PRO:   14       hlasů PROTI:   0    hlasování se zdrželi:   5    1 neplatný hlas 

Usnesení: 
Uchazečka doc. Volná získala dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných 
k dalšímu postoupení ke jmenování profesorem. Řízení doc. Volné bude postoupeno 
k dalšímu projednání rektorovi OU a dále na zasedání VR OU. 
 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

3) Návrh komise v rámci Řízení ke jmenování profesorem 
 - doc. RNDr. Karel Šilhán, Ph.D. - obor Environmentální geografie 

Schválení navrženého složení komise pro Řízení ke jmenování profesorem – uchazeč doc. 
Šilhán. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením komise pro Řízení ke jmenování profesorem pro doc. Šilhána. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho z toho 
hlasů PRO:   18 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   1 

VR usnesení schválila. 

 

4) Akreditační spis - Ph.D. Biologie 

Dotazy: dos. Štěpnička, prof. Taraba, prof. Hančl, doc. Hradecký. 

Schválení akreditačního spisu oboru Ph.D. Biologie. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením akreditačního spisu Ph.D. Biologie. 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

5) Katedra fyzické geografie a geoekologie - Schválení členů do Státnicových 
komisí 

Dotazy: prof. Baar. 

Schválení členů do Státnicových komisí nově akreditovaných programů.  
VR PřF se usnesla, že jednotlivé členy komisí schválí jako celkovou komisi pro jednotlivé 
programy/specializace. Viz. příloha Protokolu o hlasování ze zasedání VR PřF OU ze dne 
25. 9. 2020. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením nových Státnicových komisí: 

a) Bc. studijní program Environmentální geografie, specializace Ochrana a tvorba 
krajiny (prezenční)  



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením nových Státnicových komisí: 

b) Bc. studijní program Environmentální geografie, specializace Kartografie a 
geoinformatika (prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením nových Státnicových komisí: 

c) Bc. studijní program Environmentální geografie, specializace Fyzická geografie 
(prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením nových Státnicových komisí: 

d) NMgr. studijní program Environmentální geografie, specializace Ochrana a tvorba 
krajiny (prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí se schválením nových Státnicových komisí: 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

e) NMgr. studijní program Environmentální geografie, specializace Fyzická geografie 
(prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

6) Katedra fyzické geografie a geoekologie - Schválení člena do Státnicových 
komisí 

Schválení člena - dr. Horáčka - doplnění do komisí stávajících studijních programů/oborů. 
Viz. příloha Protokolu o hlasování ze zasedání VR PřF OU ze dne 25. 9. 2020. 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Horáčka do Státnicových komisí: 

a) Bc. studijní program Ekologie a ochrana prostředí, obor Ochrana a tvorba krajiny 
(prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Horáčka do Státnicových komisí: 

b) Bc. studijní program Geografie, obor Kartografie a geoinformatika (prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Horáčka do Státnicových komisí: 

c) Bc. studijní program Geografie, obor Fyzická geografie a geoekologie (prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Horáčka do Státnicových komisí: 

d) NMgr. studijní program Geografie, obor Modelování v environmentální geografii 
(prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

Návrh usnesení: 
VR souhlasí s doplněním dr. Horáčka do Státnicových komisí: 

e) NMgr. studijní program Ekologie a ochrana prostředí, obor Ochrana a tvorba krajiny 
(prezenční)  

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z celkového počtu členů 24 z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 

VR usnesení schválila. 

 

7) Různé 

 

Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil.  

 

 

 

 

 

 

 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Doplnění na závěr – korespondenční hlasování  

Přílohy:  

Příloha č. 1 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 5. 12. 2019 - 12. 12. 2019  
- Schválení Akreditačního spisu doktorského studia oboru Politická a ekonomická geografie 
a Plán realizace strategického záměru na rok 2020. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Korespondenční hlasování 
 
Vážené a milé členky, Vážení a milí členové, 
dovoluji si vám zaslat touto formou 2 body ke korespondenčnímu hlasování. 
Body k hlasování: 
1. AS Ph.D. Politická a ekonomická geografie - viz. příloha 
2. Plán realizace strategického záměru na rok 2020 - viz. příloha 
 
Prosím své hlasování k jednotlivým bodům zasílejte ve formě - „souhlasím“; „nesouhlasím“ nebo „zdržuji se“ - na 
můj e-mail monika.kocvarova@osu.cz.  
Svá vyjádření zasílejte nejpozději do čtvrtku 12. 12. 2019 do 12.00 hod. 
 
V příloze zasílám také zápis ze zasedání VR PřF ze dne 22. 11. 2019. 
 
Děkuji 
Přeji vám všem krásné prožití vánočního období. Vánoční svátky prožijte v pohodě, radosti a v novém roce přeji 
zdraví, spoustu splněných snů a pracovních úspěchů.  
Monika Kočvarová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Příloha č. 1 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020  
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 5. 12. 2019 - 12. 12. 2019  
- Schválení Akreditačního spisu doktorského studia oboru Politická a ekonomická geografie. 
 
Hlasování se zúčastnilo 16 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 

Usnesení: 
VR se schválením Akreditačního spisu Ph.D. studia oboru Politická a ekonomická geografie, 
souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 16 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   14 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   2 
 
VR schválila AS Ph.D. Politická a ekonomická geografie. 
 
 
 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Příloha č. 1 B) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020  
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 5. 12. 2019 - 12. 12. 2019  
- Schválení Plán realizace strategického záměru na rok 2020. 
 
Hlasování se zúčastnilo 16 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením habilitační komise pro dr. Bujoka, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 16 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   15 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 
 
VR schválila Plán realizace strategického záměru na rok 2020. 
 

 
Příloha č. 2 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020   
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 23. 1. 2020 - 31. 1. 2020 
- Schválení Hostujícího profesora - dr. Živorad Tomovski. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Korespondenční hlasování 
 
Vážené členky, Vážení členové VR PřF, 
dovoluji si Vás oslovit s návrhem na hostujícího profesora na katedře matematiky PřF OU, a to dle podmínek 
stanovených Statutem Ostravské univerzity (čl. 55). Na základě přiložených dokumentů navrhuji Vědecké radě 
schválit prof. Živorada Tomovského na pozici hostujícího profesora. 
Profesor Tomovski má vynikající vědecké a publikační výsledky a jeho angažmá na PřF pomůže posílit vědecko-
výzkumné, edukační a pevně věříme i projektové aktivity katedry matematiky. Profesor Tomovski má celou řadu 
mezinárodních aktivit, které přenese na naší fakultu, kde bude zaměstnán na plný úvazek. Po schválení VR PřF 
předložím návrh panu rektorovi a o návrhu bude ještě hlasovat na únorovém zasedání VR OU. 
Jeho kandidaturu na pozici hostujícího profesora plně podporuji. 
S pozdravem, 
Jan Hradecký 
 
Rádi bychom vám také touto formou popřáli v novém roce jen to nejlepší! 
 
Děkuji vám zpětně za korespondenční hlasování ve věci Akreditace doktorského programu a Plánu realizace. 
 
Chtěla bych vás ještě požádat o vyjádření se k možnosti účasti na zasedání VR PřF v pátek 21. 2. 2020 od 10.30 
hod. (ul. Chittussiho 10). Datum vám bylo sděleno už dříve, ale potřebuji si ověřit aktuální možnou účast. 
 
Prosím o vyjádření k hlasování k návrhu na hostujícího profesora ve formě „s návrhem souhlasím“; „s návrhem 
nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování“ nejpozději do pátku  31. 1. 2020 do 12.00 hod. na můj e-mail: 
monika.kocvarova@osu.cz. Nezapomeňte se prosím vyjádřit také k účasti na únorovém zasedání. 
 
Děkuji 
Přeji krásný den 
Monika Kočvarová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Příloha č. 2 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 23. 1. 2020 - 31. 1. 2020 
- Schválení hostujícího profesora - dr. Živorad Tomovski 

 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením dr. Tomovského jako hostujícího profesora, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   22 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila dr. Tomovského jako hostujícího profesora. 

 

Příloha č. 3 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020   
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 27. 3. 2020 - 3. 4. 2020 

A. Schválení habilitační komise pro dr. Kopečka 
B. Schválení komise pro doc. Volnou  
C. Schválení habilitační komise dr. Galii 
D. Schválení komise pro rigorózní zkoušku - Katedra matematiky. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Korespondenční hlasování 
 

Vážené a milé členky, Vážení a milí členové VR PřF, 
prosím o korespondenční hlasování k níže uvedeným bohům hlasování.  

Hlasujte prosím ve formě "s návrhem souhlasím"; "s návrhem nesouhlasím" nebo "zdržuji se hlasování" 
nejpozději do pátku 3. 4. 2020 do 16.00 hod. na můj e mail: monika.kocvarova@osu.cz.  
 

Body korespondenčního hlasování: 

1. Návrh habilitační komise - dr. Kopeček - obor Politická a kulturní geografie 

2. Návrh komise k řízení ke jmenování profesorem - doc. Volná - obor Aplikovaná matematika 

3. Návrh habilitační komise - dr. Galia - obor Environmentální geografie 

4. Aktualizace rigorózní komise - Katedra matematiky 
 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Podklady k bodům korespondenčního hlasování ke stažení zde: 

Omlouvám se, z důvodů omezení velikosti jsou materiály rozděleny do tří částí. 

V podkladech naleznete jednotlivé návrhy komisí a také materiály od uchazečů. Je to vždy očíslováno dle 

hlasovacích bodů a jména uchazeče a dále na složky návrh komise a na podklady.  

A potom také složení rigo. komise. 

Kdybyste měli s čímkoliv problém, kontaktujte mě prosím. 

 

1. část - https://portal.osu.cz/publicdocs?id=A1001001A20C27B43043E12136 

2. část - https://portal.osu.cz/publicdocs?id=A1001001A20C27B43118H77281 

3. část - https://portal.osu.cz/publicdocs?id=A1001001A20C27B43217J96424 

Děkuji 
Přeji krásný den a hlavně zdraví 
Monika Kočvarová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příloha č. 3 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 23. 1. 2020 - 31. 1. 2020 
- Schválení habilitační komise pro dr. Kopečka. 

 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením habilitační komise pro dr. Kopečka, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila habilitační komisi pro dr. Kopečka. 

 

Příloha č. 3 B) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 23. 1. 2020 - 31. 1. 2020 
- Schválení komise pro doc. Volnou. 

 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Usnesení: 
VR se schválením komise pro doc. Volnou, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila komisi pro doc. Volnou. 

 

Příloha č. 3 C)  k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 23. 1. 2020 - 31. 1. 2020 
- Schválení habilitační komise - dr. Galia. 

 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením habilitační komise - dr. Galia, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila habilitační komisi - dr. Galia. 

 

Příloha č. 3 D)  k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 23. 1. 2020 - 31. 1. 2020 
- Schválení komise pro rigorózní zkoušku - Katedra matematiky. 

 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením komise pro rigorózní zkoušku souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 
 

VR schválila komisi pro rigorózní zkoušku. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Příloha č. 4 k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020   
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 7. 8. 2020 - 16. 8. 2020 

A. Schválení změny člena habilitační komise pro dr. Kopečka 
B. Schválení komise pro doc. Šilhána  
C. Schválení člena do komisí pro státní doktorské zkoušky - dr. Paris 
D. Schválení člena do komisí pro státní doktorské zkoušky - dr. Horák 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Korespondenční hlasování 
 
Vážená vědecká rado, 

obracím se na Vás s požadavkem na změnu složení habilitační komise dr. Vincence Kopečka. V najmenované 
komisi musíme udělat změnu, protože byl do ní jmenován přímý nadřízený habilitanta, doc. Rumpel (vedoucí 
katedry), což je v rozporu s Řádem habilitačních řízení. Předseda komise prof. Siwek navrhuje nového člena, a to 
doc. RNDr. Daniela Gurňáka, PhD. (Univerzita Komenského v Bratislavě, Přírodovědecká fakulta, Katedra 
regionální geografie, ochrany a plánování krajiny). 

Zbývající členové komise zůstávají, tak jak je VR schválila (viz. příloha pro připomenutí). 

Dále bychom při této příležitosti požádali ještě o schválení Návrhu komise pro jmenovací řízení pro uchazeče 
doc. Karla Šilhána (PřF OU, Katedra fyzické geografie a geoekologie). 

A potom schválení nehabilitovaných členů do komise pro státní doktorské zkoušky doktorandů Katedry biologie a 
ekologie (Mgr. Diego Macedo, Mgr. Jana Režnarová a Mgr. Claretta Bianchi) a to členy - RNDr. Zdeněk Paris, 
Ph.D. a Mgr. Aleš Horák, Ph.D. 
 

Prosím hlasujte tedy „s návrhem souhlasím“, „s návrhem nesouhlasím“ nebo „zdržuji se hlasování“ a to v těchto 
bodech: 

1. Změna člena – znovu najmenování člena pro habilitační komisi pro dr. Kopečka – doc. Gurňák – viz. 
Příloha 
2. Schválení návrhu komise v rámci jmenovacího řízení pro doc. Šilhána – viz. příloha + odkaz ke stažení 
podkladů uchazeče (https://portal.osu.cz/publicdocs?id=A1001001A20G15A92137G78407)  
3. Schválení člena do komisí pro státní doktorské zkoušky – dr. Paris – viz. Příloha 
4. Schválení člena do komisí pro státní doktorské zkoušky – dr. Horák – viz. Příloha 
 

Vaše hlasování prosím zašlete na email: monika.kocvarova@osu.cz nejpozději do 16. 8. 2020. 

Předem děkuji, ….děkan Jan Hradecký 
Krásné a pohodové léto 

Monika Kočvarová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příloha č. 4 A) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 7. 8. 2020 - 16. 8. 2020 
- Schválení změny člena habilitační komise pro dr. Kopečka. 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením změny člena habilitační komise pro dr. Kopečka souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila změnu člena komise pro dr. Kopečka. 

 

Příloha č. 4 B) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 7. 8. 2020 - 16. 8. 2020 
- Schválení komise doc. Šilhána. 

 
Hlasování proběhne na zasedání VR PřF dne 25. 9. 2020 - viz. Zápis ze zasedání výše, 
a to z důvodu zmatečního hlasování.  
 

Příloha č. 4 C) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 7. 8. 2020 - 16. 8. 2020 
- Schválení člena do komisí pro státní doktorské zkoušky - dr. Paris. 

 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením člena do komisí pro státní doktorské zkoušky - dr. Paris, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila člena komise pro státní doktorské zkoušky - dr. Paris. 

 

Příloha č. 4 D) k Zápisu ze zasedání VR ze dne 25. 9. 2020 
Korespondenční hlasování VR PřF OU ze dne 7. 8. 2020 - 16. 8. 2020 
- Schválení člena do komisí pro státní doktorské zkoušky - dr. Horák. 

 



VR PřF OU 25. 09. 2020  Číslo jednací: OU-78488/31-2020 

  
 

 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity / 30. dubna 22  701 03 Ostrava / Česká republika 

e-mail: lucie.zarnikova@osu.cz / telefon: +420 597 092 102 

prf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů VR PřF OU z 24 celkových členů. 
 
Usnesení: 
VR se schválením člena do komisí pro státní doktorské zkoušky - dr. Horák, souhlasí. 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů z 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0 hlasování se zdrželi:   1 

 

VR schválila člena komise pro státní doktorské zkoušky - dr. Horák. 

 

 

 

Zapsala dne 2. 10. 2020: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 

 


